[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2017]研43号

关于开展“基于核心素养的高中生语文学科阅读思维能力培养研究” 课题研讨第五次活动的通知

各有关中学：

教育部规划课题“基于核心素养的高中生语文学科阅读思维能力培养研究”已经进入课题实验中期验收阶段，为了做好课题中期验收申报工作，布署下一阶研究任务，探讨如何进一步在教学实践中探索阅读的思维方法及其特质，探索发现阅读教学中训练和提升学生思维能力、思维品质的途径和方法，经研究，决定开展课题第五次研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、与会人员

1. 总课题组全体成员。

2. 各实验课题组组长。

（均不得请假或缺席）

二、会议时间和地点

1.会期：2017年7月17日-18日，会期2天。

2.地点：秀屿区南日中学。

3.报到时间：上午10:30前报到。

三、会议内容

1. 课题研究专题讲座：《理解思维三律在诗歌认知性阅读教学中的运用》（莆田二中  李海珠）

2. 课题研究专题讲座：《学科思维导图与思维可视化》（莆田五中 何元宾）

3．分工整理课题中期验收成果、撰写申报材料。

4. 读书交流、反思，调查边远海岛学生暑期阅读情况，收集课题实验案例。

5. 讨论课题研究专著纲目框架并分工执笔撰写研究论文。

四、其他事项

与会人员的交通费、食宿费按有关规定回所在单位报销。

莆田市教师进修学院

                               2017年7月 10日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。
———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2017年7月10日印发———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -